
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/6297.

Benyújtás dátuma: 2023-11-27 13:15

Parlex azonosító: Y78AN7W90001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Gelencsér Ferenc (Momentum), Bedő Dávid (Momentum), Fekete-Győr András 
(Momentum), Hajnal Miklós (Momentum), Lőcsei Lajos (Momentum), Orosz Anna 
(Momentum), Sebők Éva (Momentum), Szabó Szabolcs (Momentum), Tompos Márton 
Kristóf (Momentum), Tóth Endre (Momentum) 
Határozati javaslat címe: A miniszterelnök nemzetbiztonsági ellenőrzéséről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „A
miniszterelnök  nemzetbiztonsági  ellenőrzéséről”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot
kívánom benyújtani. 



 
...../2023. (.....) OGY határozat 

A miniszterelnök nemzetbiztonsági ellenőrzéséről

Az  Országgyűlés  hazánk  szuverenitásának  és  törvényes  rendjének  védelme  érdekében,  a
nemzetbiztonsági érdekeket szem előtt tartva az alábbi határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy haladéktalanul tegyen meg minden szükséges
intézkedést annak érdekében, hogy kizárólag olyan személy tölthesse be a miniszterelnöki
tisztséget, akinek tekintetében a nemzetbiztonsági ellenőrzést lefolytatták.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

A  hatályos  jogszabályaink  értelmében  a  nemzetbiztonsági  szolgálatok  által  végzett
nemzetbiztonsági  ellenőrzés  célja  annak vizsgálata,  hogy a  nemzetbiztonsági  ellenőrzés  alá  eső
személlyel kapcsolatosan megállapítható-e nemzetbiztonsági kockázat, annak biztosítása érdekében,
hogy  az  állami  élet  és  a  nemzetgazdaság  jogszerűen  működhessen,  illetve  a  nemzetközi
kötelezettségvállalásokból fakadó biztonsági feltételeknek is eleget tegyünk.

Nemzetbiztonsági  kockázatnak  minősül  ugyanis,  ha  az  adott  személy  nem  alkalmas  a
nemzetbiztonsági ellenőrzés alapjául szolgáló jogviszony illetéktelen befolyástól mentes ellátására,
vagy a minősített adatok védelméhez fűződő érdekek kerülnek veszélybe.

Jelenleg  nemzetbiztonsági  ellenőrzés  alá  esik  –  többek  között  –  a  miniszter,  a  miniszterelnök
politikai  igazgatója,  az államtitkár,  a kormánybiztos,  a  miniszterelnöki  biztos,  a  miniszterelnöki
megbízott, a közigazgatási államtitkár, a helyettes államtitkár, a miniszteri biztos, az Országgyűlés
nemzetbiztonsággal  foglalkozó  állandó  bizottságába  és  a  honvédelemmel  foglalkozó  állandó
bizottságába jelölt személy, illetve tag.

Magyarországon  a  miniszterelnök  a  közélet  legfontosabb  szereplője,  és  a  kormány  általános
politikájának meghatározójaként a legnagyobb befolyással bíró személy is, ennek ellenére mégsem
esik a nemzetbiztonsági ellenőrzés hatálya alá.

A magyar kormány közelmúltbeli döntései, és különösen a miniszterelnök politikai magatartása,
újabb retorikai fordulatai felvetik a gyanúját annak, hogy Orbán Viktor nem szuverén döntéshozó,
tehát  feladatát  nem  képes  külső  befolyástól  mentesen  ellátni.  A miniszterelnök  ugyanis  egyre
nyilvánvalóbb módon szolgálja Oroszország vagy Kína érdekeit a nemzetközi politikai térben.

Történik  mindez  egy olyan rendkívül  súlyos  konfliktushelyzetben,  mint  az  Oroszország által,  a
velünk szomszédos Ukrajna ellen indított háború. Orbán Viktor és kormánya álláspontja – az orosz
narratívát  képviselő  kormányzati  propagandával  karöltve  –  egyértelműen  ellentétes  hazánk,  a
kárpátaljai  magyarság,  valamint  a  szövetségi  rendszerünk  érdekeivel.  Történik  mindez  továbbá
annak  ellenére,  hogy  Oroszország  –  nyilvánvaló  birodalomépítő  törekvései  jegyében  –
kiemelkedően  aktív  befolyásszerző  és  bomlasztó  politikát  folytat  hazánkkal  és  szövetségi
rendszerünkkel szemben. Az utóbbi bő egy évtizedben a miniszterelnök mégis számos döntésével
nyitotta  tágra  kapuinkat  az  orosz  és  kínai  befolyásszerzési  törekvések  előtt,  ezzel  erősítve
Oroszország és Kína felé hazánk kiszolgáltatottságát, valamint gyengítve gazdasági, energiaügyi és
nemzetbiztonsági szuverenitásunkat.

A  magyar  kormányfő  magatartása  itthon  és  külföldön  –  különösen  abban  a  szövetségesi
rendszerben, melyhez Magyarország is tartozik – egyre kínosabb és nyilvánvalóan bizalmatlanságot
szül.  Magatartása nem igazán magyarázható mással,  mint azzal,  hogy Orbán Viktor nem önálló
döntéshozó.  Fontos  kiemelni  továbbá,  hogy  hazánk  jelenlegi  miniszterelnöke  tekintetében  még
sosem folytattak le nemzetbiztonsági ellenőrzést.

2 



Javaslatunk – a Momentum Mozgalom Országgyűlési Képviselőcsoportjának szuverenitásvédelmi
programja  részeként  –  a  fentiekből  fakadó,  esetlegesen felmerülő  nemzetbiztonsági  kockázatok
feltárása érdekében próbálja e hiányosságot orvosolni.

3 


